Договор поставки № _______
г. Александров                                                                                  «___» ______________ 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью «Стэлла», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Исполнительного директора Кривоносова Михаила Михайловича, действующего на основании доверенности № 153 от 04.06.2013 г., с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель, ________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия ___№______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить продукцию (товар) собственного производства в ассортименте, в количестве и сроки в соответствии с предварительной заявкой Покупателя, а Покупатель принять и оплатить продукцию (товар).

1.2. При заключении договора Покупатель предоставляет копии следующих документов:

· Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

· Свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя)

· Письмо статистики (коды);

· Паспорт первый лист + прописка;

· Карточка контрагента.

Копии вышеперечисленных документов должны быть заверены подписями уполномоченного лица. При отсутствии вышеперечисленных документов договор заключаться не будет.
2. Условия и порядок поставки.

2.1. Продукция (товар) отпускается на основании полученной от Покупателя заявки. Заявка должна быть представлена письменно; передана по телефону: 9-82-50, 2-55-41 или по электронной почте на адрес: stella25541@mail.ru не позднее, чем за 14 часов до предполагаемого времени поставки ответственному представителю Поставщика.
2.2. В заявке должны быть указаны: наименование товара согласно прайс-листа, количество, место доставки, другая информация, необходимая для исполнения договора.

2.3. Поставщик обязуется исполнить заявку Покупателя в согласованные сроки в случае ее своевременного получения (п.2.1. настоящего договора) и надлежащего оформления (п. 2.2. настоящего договора).

2.4. Доставка продукции (товара) до места, указанного в заявке, осуществляется транспортным средством Поставщика.
2.5. Поставка продукции (товара) на условиях самовывоза осуществляется со склада Поставщика.

2.6. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания накладной уполномоченным представителем Покупателя.
3. Цена товара и порядок расчетов.
3.1. Цена товара договорная.
3.2. Форма расчетов – 100 % предоплата. Оплата за отгруженную продукцию (товар) осуществляется безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесением наличными в кассу Поставщика в согласованном сторонами порядке.

3.3. В исключительных случаях допускается оплата продукции (товара) в день его получения или с отсрочкой платежа, но только с письменного согласия Поставщика, оформленного как дополнительное соглашение к настоящему договору.
3.4. В случае несоблюдения условий оплаты продукции (товара) (п. 3.2. и п. 3.3. настоящего договора), Поставщик вправе прекратить отпуск товара до полного погашения задолженности.
3.5. Поставщик вправе изменить цены на товар в случаях изменения цен на энергоносители, сырье, другие расходные материалы. Поставщик обязан уведомить Покупателя об изменении цен. Дата изменения цен указывается в накладной                 за 5 (пять) рабочих дней до дня их введения с последующим предоставлением Покупателю прайс-листа. Покупатель считается уведомленным об изменении цены, если прием продукции по накладной с измененными ценами подтвержден подписью уполномоченного лица.

4. Обязанности сторон.
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Изготовить и отпустить товар Покупателю согласно оформленной заявке                 (п.2.1. и п.2.2. настоящего договора). По согласованию с Покупателем допускаются незначительные отклонения от заказанного ассортимента.
4.1.2. Заменить или принять товар обратно (в день поставки товара), если при приемке обнаружены какие-либо недостатки.

4.1.3. Оформить сопутствующие товару документы.

4.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением Покупателем Правил торговли товаром Поставщика в части соблюдения санитарно-гигиенических условий хранения.

4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить стоимость поставленного Поставщиком товара в сроки и на условиях, указанных в п. 3.2. и п. 3.3. настоящего договора.

4.2.2. Проверить соответствие ассортимента и количества товара с прилагающейся накладной.

4.2.3. Подписать накладную при отсутствии расхождений с фактическим наличием товара и заверить штампом (печатью).

4.2.4. Сообщить Поставщику о замеченных при приемке товара недостатках, в случае необходимости – составить акт.
5. Ответственность сторон.
5.1. За ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае несвоевременного представления заявки на основании п. 2.1. настоящего договора Поставщик не несет ответственности за срыв исполнения заказа по срокам, ассортименту и количеству.

5.3. Поставщик вправе потребовать от Покупателя штраф за отказ в приеме продукции, указанной в заявке, в размере 10 % стоимости не принятой продукции. Если Поставщик письменно не предъявит сумму штрафа Покупателю, то сумма штрафа равна 0.
5.4. Претензии по качеству отгруженной продукции принимаются в течение всего срока годности.
5.5. Поставщик вправе потребовать от Покупателя пени за просрочку платежа 0,01% за каждый день просрочки. Если Поставщик письменно не предъявит сумму пени Покупателю, то сумма пени равна 0.
6. Заключительные положения.
6.1. В случае изменения юридического и фактического адреса, банковских реквизитов, наименования, признания несостоятельности (банкротства) сторона настоящего договора обязана известить другую сторону об произошедших изменениях в течение 5 (пяти) рабочих дней после наступления указанных изменений.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.3. Все споры, возникающие по настоящему договору, решаются путем переговоров. При невозможности достичь приемлемого для обеих сторон результата в ходе переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Владимирской области.

6.4. Настоящий договор составлен на трех страницах в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все дополнения и изменения к данному договору действительны лишь при условии, что они выполнены в письменной форме и подписаны сторонами.
6.5. Договор приобретает силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 года. Если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока письменно не уведомит другую сторону о расторжении настоящего договора, то договор пролонгируется на каждый следующий календарный год.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Поставщик:

	Покупатель:

	ООО «Стэлла»

ИНН  3301011594/КПП  330101001

ОГРН  1033303202030

Юридический адрес: 601655,
Владимирская обл., г. Александров,

ул. Гагарина, д. 2, корп.3

Фактический адрес: 601655,

Владимирская обл., г. Александров,
ул. Гагарина, д. 2, корп.3

Р/с 40702810602260000044

В Филиал ВРУ ОАО «МИНБ» г. Владимир

к/с 30101810200000000716

БИК  041708716

Тел./Факс (8-49244) 2-55-41

Тел. (8-49244) 9-86-94 (бухгалтерия)

E-mail: stella@trytek.ru

	_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________ _____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

	Исполнительный  директор

______________________М.М.Кривоносов

	_______________________________
___________________(_________________)

М.П.                                                                                 М.П.
PAGE
- 1 -